[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» ноября 2019 года				                                № 188
поселок Вимовец

О внесении изменении в постановление администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 03.07.2018 года № 56  «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

 В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,  постановляю:
        1. Внести в постановление администрации  от 03.07.2018 года №56  «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции», следующие изменения:
Дополнив раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»  пунктом 3.7. следующего содержания «3.7. Особенности организации и проведения в 2019 - 2020 годах плановых проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства:
Особенности организации и проведения в 2019 - 2020 годах плановых проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства:
        1. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года, за исключением:
       1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного контроля (надзора), по которым установлены категории риска, классы (категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) опасности;
       2) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 настоящего Федерального закона;
       3) плановых проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при наличии у органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля информации о том, что в отношении указанных лиц ранее было вынесено вступившее в законную силу постановление о назначении административного наказания за совершение грубого нарушения, определенного в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, или административного наказания в виде дисквалификации или административного приостановления деятельности либо принято решение о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, выданной в соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", и с даты окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение, прошло менее трех лет. При этом в ежегодном плане проведения плановых проверок помимо сведений, предусмотренных частью 4 статьи 9 настоящего Федерального закона, приводится информация об указанном постановлении или решении, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено такое постановление либо принято такое решение;
       4) плановых проверок, проводимых по лицензируемым видам деятельности в отношении осуществляющих их юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;
       5) плановых проверок, проводимых в рамках:
       а) федерального государственного надзора в области обеспечения радиационной безопасности;
      б) федерального государственного контроля за обеспечением защиты государственной тайны;
       в) внешнего контроля качества работы аудиторских организаций, определенных Федеральным законом от 30 декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности";
      г) федерального государственного надзора в области использования атомной энергии;
      д) федерального государственного пробирного надзора.
        2. Результаты проверки, проведенной органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля с грубым нарушением установленных Федеральным законом требований к организации и проведению проверок, не могут являться доказательствами нарушения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, и подлежат отмене вышестоящим органом государственного контроля (надзора) или судом на основании заявления юридического лица, индивидуального предпринимателя.
       К грубым нарушениям Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" относится нарушение требований, предусмотренных:
          1) частями 2, 3 (в части отсутствия оснований проведения плановой проверки), частью 12 статьи 9 и частью 16 (в части срока уведомления о проведении проверки) статьи 10;
    1.1) пунктами 7 и 9 статьи 2 (в части привлечения к проведению мероприятий по контролю не аккредитованных в установленном порядке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и не аттестованных в установленном порядке граждан);
     2) пунктом 2 части 2, частью 3 (в части оснований проведения внеплановой выездной проверки), частью 5 (в части согласования с органами прокуратуры внеплановой выездной проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя) статьи 10;
     3) частью 2 статьи 13  (в части нарушения сроков и времени проведения плановых выездных проверок в отношении субъектов малого предпринимательства);
     4) частью 1 статьи 14  (в части проведения проверки без распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля);
     5) пунктами 1, 1.1 и 1.2, пунктом 3 (в части требования документов, не относящихся к предмету проверки), пунктом 6 (в части превышения установленных сроков проведения проверок) статьи 15;
       6) частью 4 статьи 16  (в части непредставления акта проверки);
       7) частью 3 статьи 9  (в части проведения плановой проверки, не включенной в ежегодный план проведения плановых проверок);
       8) частью 6 статьи 12  (в части участия в проведении проверок экспертов, экспертных организаций, состоящих в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых проводятся проверки).».
            2.    Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ереминой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.vimovskoesp.ru
            3.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             4.     Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                       И. В. Жилякова

                                         ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации Вимовского сельского поселения                         Усть-Лабинского района от   21 ноября 2019 г. № 188

О внесении изменении в постановление администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 03.07.2018 года № 56  «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

Проект внесен:
Специалист 1 категории общего отдела
Вимовского сельского поселения                                        Козлова И.Л.

Проект согласован:
Главным специалистом общего отдела
Вимовского сельского поселения                                        Еремина Е.В.

                              ЗАЯВКА К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: О внесении изменении в постановление администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 03.07.2018 года № 56  «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

Проект внесен:  Специалистом 1 категории общего отдела
Вимовского сельского поселения  И. Л. Козловой

Постановление разослать:

1. Общий отдел    - 1 экз.

Специалист 1 категории общего отдела
[bookmark: _GoBack]Вимовского сельского поселения                                         Козлова И.Л.

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ

-

ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

«21

»

ноября

201

9

год

а

№

188

поселок Вимовец

О внесении изменении в постановление администрации

Вимовского

сельского поселения Усть

-

Лабинского района

от 03.07

.2018 года №

56

«

Об

утверждении Административного регламента по исполнению

муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за

соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогол

ьной

продукции»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

постановляю:

1.

Внести в постановление администрации

от 03.07.2018 года №

56

«Об

утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной

функции

«Осуществление муниципального контроля за соблюдением

законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»

,

следующие изменения:

Дополнив раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требовани

я к порядку их выполнения,

в том числе особенности выполнения адми

нистративных процедур (действий)

в

электронной форме»  пунктом 3.7. с

ледующего содержания «3.7.

Особенности

организации и проведения в 2019

-

2020

годах плановых проверок при

осуществлении г

осударственного контроля (надзора) и муниципального

контроля в отношении субъе

ктов малого предпринимательства:

Особенности организации и проведения в 2019

-

2020

годах плановых

проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального

контроля в отношении субъектов малого предпринимательства

:

1. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального

закона от 24 июля 2007

года N

209

-

ФЗ "О развитии мало

го и среднего

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого

предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов

малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019

года по

31 декабря 2020

года, за ис

ключением:

1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного

контроля (надзора), по которым установлены категории риска, классы

(категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических

    АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ - ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  «21 »   ноября   201 9   год а                                             №   188     поселок Вимовец     О внесении изменении в постановление администрации   Вимовского   сельского поселения Усть - Лабинского района   от 03.07 .2018 года №  56    « Об  утверждении Административного регламента по исполнению  муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля за  соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогол ьной  продукции»       В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,    постановляю:            1.   Внести в постановление администрации   от 03.07.2018 года № 56    «Об  утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной  функции  «Осуществление муниципального контроля за соблюдением  законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции» ,  следующие изменения:   Дополнив раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения  административных процедур (действий), требовани я к порядку их выполнения,  в том числе особенности выполнения адми нистративных процедур (действий)   в   электронной форме»  пунктом 3.7. с ледующего содержания «3.7.  Особенности  организации и проведения в 2019   -   2020   годах плановых проверок при  осуществлении г осударственного контроля (надзора) и муниципального  контроля в отношении субъе ктов малого предпринимательства:   Особенности организации и проведения в 2019   -   2020   годах плановых  проверок при осуществлении государственного контроля (надзора) и  муниципального   контроля в отношении субъектов малого предпринимательства :            1. Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального  закона от 24 июля 2007   года N   209 - ФЗ "О развитии мало го и среднего  предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого  предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов  малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января 2019   года по  31 декабря 2020   года, за ис ключением:           1) плановых проверок, проводимых в рамках видов государственного  контроля (надзора), по которым установлены категории риска, классы  (категории) опасности, а также критерии отнесения деятельности юридических